UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

Annvæ Literæ Transylvaniæ Ab Anno 1604. ad 1606. vsque exeuntem.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69662](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69662)

ANNVÆ LITERÆ  
TRANSYLVANIÆ AB AN-  
no 1604. ad 1606. vs-  
que exeuntem.

**D**E nostris in Transyluania Viceprouincia  
Austriæ, Socij primum vnde viginti, post  
verò duodecim, tum Claudiopolis,  
tum Albæ Iuliæ commorari solitis, Sa-  
cerdotes 12. Scholarum professores tres, reido-  
mesticæ adiutores 4 fuerūt numerati. Mortui sunt  
quatuor, vnus per latrociniū à militib. vita exutus.

ANNVS SEXCENTESIMVS  
quartus supra millesimum.

**P**ostquam in Autumno anni supra millesimum  
sexcentesimum tertij, Claudiopolitana Ciuitas,  
quæ Collegium nostrum cum templo ab ipsis e-  
uerterat fundamentis nobis Parochiale templum,  
ædes scholasque iubentibus Cæsareanis Commis-  
sarijs attribuit, solius Catholicæ Religionis exerci-  
tia obiri cœpta sunt. Ministri enim Ariani fuga sibi  
consuluerant; vtpote qui direptioni, ac calamitati-  
bus innocenti Societati illatis, non modo inter-  
fuisent, verum etiam præfuisent.

Itaque festa Natalitia non mediocri cōfitentium,  
communicantiumque frequentia, & magno ad  
conciones quæ Hungaricas, quæ Saxonicas con-  
cursu nostris celebrantibus; sub Idus Ianuarias P.  
Prouincialis Austriæ, Claudiopolim duobus comi-  
tatus Sacerdotibus peruenit: quo Collegium de  
more visitante P. quoque Ioannes Argentus ex  
Polonia

Polonia præsto adfuit. Cæterum quia is tum in dis-  
cessu è Transyluania, per Moldauiam; tum in redi-  
tu per Hungariam, multa sibi Socijsque memora-  
tu digna consignauit, hic qua fieri poterit breuita-  
te, intexenda censuimus. Neque enim hætenus  
per continuos Transyluaniae motus perscribi po-  
tuere. Cû nostri mēse Iunio proximè superioris an-  
ni, à Claudiopolitanis exturbati, in varijs certisque  
versarentur periculis; decreuerūt Patres, vt eorum  
pars maneret, pars in Poloniam iret, hac enim ratio-  
ne Societas nec Prouinciam deserebat, nec homi-  
nes amittebat: vtpote quorum tam multorum o-  
pera Transyluaniae non esset necessaria, & vero i-  
nibi fœlicioribus temporibus, in animarum salute  
procuranda, DEO deseruire cum fructu olim  
posset.

Pater itaque Argentus, cum Socijs septem iter  
ingressus est; quod fuit longum, difficile & pericu-  
losum. Longum quidem, quia vt pericula vita-  
rent, magnos circuitus fecerunt. Nam cum propo-  
situm haberent Occasum; ad Ortum recta perre-  
xerunt, & cum duodecima Iulij discessissent, duo-  
decima Augusti Cracouiam peruenerunt. Diffi-  
cile vero: quia cum rebus necessarijs minimè abun-  
darent, interdum pluribus diebus & noctibus con-  
tinuis, fuerunt in montibus altissimis & densissi-  
mis syluis, quæ etsi vndique Transyluaniam cin-  
gunt, ex ea tamen parte, magnæ in primis & horri-  
dæ cęsentur. Et licet in Siculia equos à rusticis VVa-  
lachis, qui eò triticum detulerant, in Moldauia vsq;  
conduxissent; magna tamen itineris pars, ob diffi-  
cultatem viarum, arduosq; ac difficillimos ascēsus  
Kk 2 pedibus